КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ АЧИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

' А / ?  # #*■ « , 4 2 и '

Об установлении публичного сервитута
(ПАО «Россети Сибирь»)

На основании ходатайства ПАО «Россети Сибирь» (ИНН 2460069527,
ОГРН 1052460054327) в лице начальника отдела проектирования Управление
капитального строительства филиала ПАО «Россети Сибирь»
«Красноярскэнерго» Чумакова Евгения Николаевича, действующего на
основании доверенности от 24.05.2022 № 24/182, в соответствии с Правилами
утверждения инвестиционных программ субъектов электроэнергетики,
утвержденными постановлением Правительства РФ от 01.12.2009 №977
Министерством энергетики РФ утверждена инвестиционная программа на
2024 - 2028 годы приказом от 19.12.2023 № 23@ «Об утверждении
инвестиционной программы ПАО «Россети Сибирь» на 2024 - 2028 годы и
изменений, вносимых в инвестиционную программу ПАО «Россети Сибирь»,
утвержденную приказом Минэнерго России от 24.11.2022 № 27@»,
условиями типовых договоров о технологическом присоединении к
электрическим сетям от 16.10.2020 № 20.2400.4828.20, в соответствии со
статьями 23, 39.37, п. 4 39.39, п. 2 39.41, главой V.7 Земельного кодекса
Российской Федерации, руководствуясь статьями 17, 19 и 34 Устава
Ачинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1, Установить публичный сервитут в отношении:
- части земельного участка площадью 1349 кв.м, входящей в границы

земельного участка с кадастровым номером 24:02:0000000:4321
расположенного по адресу: Красноярский край, Ачинский район, к
с. Преображенка (контуры пашни 27, 40, 41, 43, 44, 45, контуры пастби:
38, 45, 46, 47, 49, 50, 98, 101,103, 109, 112, контуры сенокоса 11А
41,42);

К О Ш
ВЕДУЩИ
У ПО м
ШЛА'У-

?  'У .

- части земельного участка площадью 212 кв.м, входящей в границы
земельного участка о кадастровым номером 24:02:0000000:62,
расположенного по адресу: Красноярский край, р-н Ачинский,
автомобильная дорога Ачинск-Бирилюссы-Лапшиха;

- части земельного участка площадью 18497 кв.м, входящей в границы
земельного участка с кадастровым номером 24:02:0201004:37,
расположенного по адресу: Красноярский край, Ачинский район;

- земель, государственная собственность на которые не разграничена,
площадью 29118 кв.м, расположенных в границах кадастровых кварталов
24:02:0201002, 24:02:0201003, 24:02:0201004 по адресу: Красноярский край,
Ачинский район;

- в целях строительства и эксплуатации ПАО «РОССЕТИ СИБИРЬ»
(ОГРН 1052460054327, ИНН 2460069527) объектов электросетевого
хозяйства, необходимых для технологического присоединения к сетям
инженерно-технического обеспечения. Публичный сервитут устанавливается
на 49 (сорок девять) лет. Адрес электронной почты: koiova aa@kr.roiseti-
sib.ru. Почтовый адрес: 660041, Российская Федерация, Красноярский край, г.
Красноярск, пр. Свободный, 66 а.

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно Приложению№1.
3. Срок, в течение которого на основании расчета заявителя,

использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем
объекта недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием
будет невозможно или существенно затруднено (при возникновении таких
обстоятельств) согласно подпункту 4 пункта 1 статьи 39.41 Земельного
кодекса РФ - 3 (три) месяца.

4. Порядок установления зон с особыми условиями использования
территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах
таких зон установлен Постановлением Правительства Российской Федерации
от 24.02.2009 г. № 160 «О порядке установления охранных зон объектов
электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных
участков, расположенных в границах таких зон».

5. Сроки и график выполнения работ при осуществлении деятельности,
для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут: размещение
объектов электросетевого хозяйства, необходимых для технологического
присоединения к сетям инженерно-технического обеспечения,
осуществляется в течение всего срока действия публичного сервитута.

6. Публичному акционерному обществу «Россети Сибирь»:
- заключить соглашение об осуществлении публичного сервитута с

правообладателем земельного участка с кадастровым номером
24:02:0000000:4321, 24:02:0000000:62, (обособленный участок
24:02:0201003:12), 24:02:0201004:37, 24:02:0201002, 24:02:0201Q03,
24:02:0201004.

- привести земельный участок в состояние, при го/
использования, в срок не позднее, чем три месяца гю^дЬо^АавершЬйия;'

ВЕДУШН:
У 7 3  ’I :Т
Е.Р .Ж  7 1? Б1

mailto:koiova_aa@kr.roiseti-sib.ru
mailto:koiova_aa@kr.roiseti-sib.ru

эксплуатации либо сноса инженерного сооружения, для размещения
которого был установлен публичный сервитут,

7. Порядок расчета и внесение платы предоставлен в Приложении №2,
8. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения

сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости,
9. Настоящее Постановление подлежит публикации на официальном

сайте муниципального образования Ачинский район
w w. a ch-raion. nos u s hi gi.ru и на официальном сайте Российской

Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
10. Контроль над исполнением оставляю за собой.
11. Постановление вступает в силу с момента его публикации,

Исполняющий полномочия
Г лавы Ачинского района Я.О. Долгирев

М анж улей Олеся Александровна
8 (39151) 6-14-46

КОПНЯ
вед  у на
у ДО Зй л 0 2 2 4 о

Приложение 1
к постановлению адмиь^тра1нр|,
Ачинского района Красноярского кр;
от а . & . At*#- м  |

|Щ  р
СВЕДЕНИЯ О ГРАНИЦАХ ПУБЛИЧНОГО СЕРВЖ ДГа | | | |

*1-> «„■.
Описание границ публичного сервитута

h ? и

Местоположение границ публичного
сервитута Красноярский край. Ачинский район

Система координат МСК 166 (зона 3)
Метод определения координат Аналитический метод
Площадь публичного сервитута 48339 кв. м

Средняя квадратическая погрешность
положения характерной точки (Mt), м 2,5

Обозначение характерных точек
границ Координаты, м

1 X Y
1 707953.86 143220.43
2 707952.33 143222.07
3 707947.46 143217.53
4 707946.02 143223.49
5 707940.48 143628.34
б 707989.37 143645.88
7 707989.54 143644.47
8 707992.27 143636.29
9 707950.58 143621.33
10 707956.01 143223.61
1 707953,86 143220.43

11 710140.07 144897.17
12 710140.26 144897.55
13 710142.29 144896.05
14 710162.60 144885.75
15 710122.44 144808.04
16 710038.13 144730.66
17 709940.45 144687.59
18 709365.12 144484.95
19 709174.62 144417.85
20 709114.01 144396.51
21 708728.09 144260.34
22 708697.42 144233.22
23 708536.11 144185.43
24 708060.80 143686.55
25 708061.38 ч
26 708065.06 к
27 708339.66 gp
28 708541.51 1

J -

29 708702,37 144224.25
30 708733.25 144251.56
31 709117,34 144387.08
32 709177.94 144408.42
33 709703.55 144593.56
34 709944.12 144678.29
35_______________ 710043.67 144722.19
36 710130,51 144801.87
37 710176.10 144890.11
38 710140.23 144908.30
39 710175.72 145016.28
40 710206.02 145421.50
41 710239.36 145597.42
42 710544.26 146222.09
43 710775.12 146596.15
44 710766.32 146600.92
45 710535.48 146226.93
46 710351.75 145850.51
47 710229.77 145600.60
48 710196.08 145422,81
49 710165.84 145018.25
50 710128.05 144903.27

eo
riô

p;

Схема расположения местоположения границ публичного сервитута

____________________________________ Масштаб 1:29869________________________________
Условные обозначения:

Характерная точка границы публичного сервитута
Границы публичного сервитута
Земельный участок, сведения о котором содержатся в ЕГРН
Кадастровый номер земельного участка, сведения о котором
содержатся в ЕГРН______

24:62 :020.1003

24 :02:020100

004

План границ объекта
Выносной лист № 1

Масштаб 1:2000
Используемые условные знаки и обозначения:

Условные обозначения представлены на листе 3______________________

План границ объекта
Выносной лист № 3

Масштаб 1:2000
Используемые условные знаки и обозначения:

Условные обозначения представлены на листе 3_____________________

План границ объекта

Масштаб 1:2000
Используемые условные знаки и обозначения:

Условные обозначения представлены на листе 3_____________________

Выносной лист № <

: 2:4':02:02(ШЛ0;4;

План границ объекта

Выносной лист Х" 5
. . .  . T J~,

Масштаб 1:2000
Ислользуемые условные знаки и обозначения:

Условные обозначения; представлены на листе 3_____________________

!

План границ объекта
Выносной лист № 13

Используемые условные знаки и обозначения:

Условные обозначения представлены на листе 3______________________